66  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.544 Terça-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2023

NOME

ID. FUNCIONAL

CARGO

CONCEITO

CAIO CÉSAR LAPA

5957012/1

TECNICO EM INFORMATICA A - I

EXCELENTE

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
PROTOCOLO:2021/507172
PORTARIA N° 3781/23, de 15 de setembro de 2023
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação que considerou APROVADO (A) no es-
tágio probatório o(a) servidor(a) desta Instituição de Ensino Superior abaixo
discriminado(a), reconhecendo APTO(A), para o exercício do cargo efetivo.

NOME

ID. FUNCIONAL

CARGO

CONCEITO

WEGLESON DA CON-

CEIÇÃO SILVA

5957043/ 1

AGENTE ADMINISTRATIVO A - I

EXCELENTE

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 987701
NOMEAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO
PROTOCOLO:2023/997289
PORTARIA N° 3673/23, de 14 de setembro de 2023
 R E S O L V E:
NOMEAR os servidores abaixo, conforme RESOLUÇÃO 29/2023 - CONCEN/
CCNT, DE 28.08.2023, que homologou o resultado final da Eleição aos cargos
de Coordenadores de Curso e Chefes de Departamento do Centro de Ciências
Naturais e Tecnologia - CCNT, no biênio 2023-2025, a contar de 01.09.2023.

COORDENADORES DE CURSOS NOME ID. FUNCIONAL

Tecnologia em Comércio Exterior Aline de Oliveira Ferreira 5894696/ 2

Tecnologia de Alimentos Luciane do Socorro Nunes dos Santos
Brasil

54195972/ 1

Engenharia de Produção Mariana Pereira Carneiro Barata 3540018/ 1

Engenharia Ambiental e Sanitária Rodolfo Pereira Brito 57174484/ 2

Engenharia de Software Wanderson Alexandre da Silva Quinto 5924640/ 2

Bacharelado em Desenho Industrial Ana Paula Nazaré de Freitas 57233077/ 1

CHEFES DE DEPARTAMENTO NOME ID. FUNCIONAL

Engenharia Ambiental Ana Julia Soares da Silva Barbosa 57193188/ 1

Ciências Sociais Aplicada Helio Raymundo Ferreira Filho 57193285/ 1

Tecnologia de Alimentos Elaine Lopes Figueiredo 55586766/ 2

Desenho Industrial Savio Almeida Fernandes 57218102/ 1

Tecnologia e Recursos Naturais João Rodrigo Coimbra Nobre 57219956/ 2

Sistemas Computacionais e Infraestrutura Armando José de Sá Santos 7565577/ 1

Engenharia de Produção Elzelis Muller da Silva 5878608/ 2

 CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 987707
PROGRESSÃO FUNCIONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO
PROTOCOLO: 2023/844612
PORTARIA N° 3679/23, de 13 de setembro de 2023.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(a) servidor(a) ANA PAULA MARQUES FREITAS, Id. Funcio-
nal nº 57192598/ 2, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO C - I, lotada no
CAMPUS DE TUCURUI, Progressão funcional por Merecimento-Qualificação
Profissional - Conclusão de Curso de Pós-graduação em nível de especiali-
zação, para referência IV da Classe C, do cargo de Agente Administrativo,
integrante do quadro permanente de servidores Técnicos, Administrativos
e Operacionais da UEPA, com vigência retroativa a contar de 25.07.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 987719
NOMEAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO
PROTOCOLO: 2023/1027872
PORTARIA N° 3792/23, de 18 de setembro de 2023.
 R E S O L V E: NOMEAR, a servidora HOSANA CRISTINA VIEIRA MARTINS,
Id. Funcional: 5911609/7, para exercer o cargo em comissão de Chefe de
Gabinete do Centro de Ciências Naturais e Tecnologia- CCNT, Código GEP-
DAS-011.2, a contar de 01.09.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 987724

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

NOMEAÇÃO DE DOCENTE APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO-
EDITALNº 074/2019.
PROTOCOLO:2023/960950
PORTARIA N° 3791/23, de 18 de setembro de 2023.
R E S O L V E: NOMEAR em função de aprovação em concurso público de
provas e títulos, HELIO FIGUEIREDO DA SERRA NETTO, para exercer o
cargo de PROFESSOR AUXILIAR I - 40H, na área de conhecimento: CIÊN-
CIAS SOCIAIS (Sociologia, Antropologia e Ciências Políticas), lotado(a) no
CAMPUS XI – SÃO MIGUEL DO GUAMÁ / DFCS.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 987720
.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PROTOCOLO:2023/827718
PORTARIA Nº 3721/23, de 14 de setembro de 2023.
RESOLVE: DETERMINAR ao(a) servidor(a) ALCI SOUZA DOS SANTOS,
Id. Funcional nº 6121217/1, cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,
lotado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS III, goze
de 30(trinta) dias restantes de Licença Prêmio, concedido pela PORTARIA
nº 572 de 17.02.2020, referente ao triênio de 27.04.2016 a 26.04.2019,
no período de 02.10.2023 a 31.10.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PROTOCOLO: 2023/693378
PORTARIA Nº 3711/23, de 14 de setembro de 2023.
RESOLVE: DETERMINAR ao(a) servidor(a) CLAUDIA NASCIMENTO GOMES,
Id. Funcional nº 57203862/2, cargo de TÉCNICO A, lotado(a) no(a)
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, goze de 30(trinta)
dias restantes de Licença Prêmio, concedido pela PORTARIA nº 3087 de
23.07.2013, referente ao triênio de 08.10.2009 a 07.10.2012, no período
de 02.01.2024 a 31.01.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
PROTOCOLO:2023/294417
PORTARIA N° 3663/23, de 12 de setembro de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) ELIZABETH RODRIGUES DOS
SANTOS, Id. Funcional nº 5056101/ 1, cargo de AUXILIAR ADMINISTRA-
TIVO C, lotado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS
I, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 01.07.2015 a
30.06.2018, no período de 16.11.2023 a 15.12.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
PROTOCOLO: 2023/661188
PORTARIA N° 3680/23, de 13 de setembro de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) NADIA VICENCIA DO NASCIMEN-
TO MARTINS, Id. Funcional nº 57206531/ 2, cargo de PROFESSOR ADJUNTO
- I, lotado(a) no(a) CAMPUS DE SANTAREM, 120 (cento e vinte) dias de Li-
cença Prêmio, no período de 01.09.2023 a 29.12.2023, referente aos triênios:
01.07.2012 a 30.06.2015 = 60 (sessenta) dias;
01.07.2015 a 30.06.2018 = 60 (sessenta) dias.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
PROTOCOLO:2023/748280
PORTARIA N° 3747/23, de 15 de setembro de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) SOANNE CHYARA SOARES
LIRA, Id. Funcional nº 5922665/ 1, cargo de PROFESSOR ASSISTENTE - II,
lotado(a) no(a) DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE MOVIMENTO HUMANO,
120 (cento e vinte) diasde Licença Prêmio, no período de 11.09.2023 a
08.01.2024, referente aos triênios de:
06.10.2015 a 05.10.2018 = 60 (sessenta) dias
06.10.2018 a 10.05.2023 = 60 (sessenta) dias
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
PROTOCOLO:2023/709642
PORTARIA N° 3664/23, de 12 de setembro de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) ANA PAULA DE SOUZA RI-
BEIRO, Id. Funcional nº 57209184/ 1, cargo de AGENTE ADMINISTRATI-
VO B, lotado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I,
60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 04.12.2017 a
08.07.2022, no período de 12.12.2023 a 09.02.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 987682
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
PROTOCOLO:2023/997289
PORTARIA N° 3676/23, de 13 de setembro de 2023
R E S O L V E: DESIGNAR o servidor SEIDEL FERREIRA DOS SANTOS, Id.
Funcional nº 57193219/ 1, cargo de PROFESSOR ADJUNTO I, para CO-
ORDENADOR DO CURSO DE ENGENHARIA FLORESTAL - CCNT, no biênio
2023-2025, a contar de 01.09.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.